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POBLACION E IMPORTANCIA DE LOS PARTIDOS

Cantidad de habitantes por partido 
Año 2010

Aporte por partido al PBG Zonal

3.665

8.270

8.647

9.964

11.294

17.474

18.924

26.480

33.901

57.123

59.510

89.070

659.575

Pila

Castelli

Lezama

Punta Indio

General Paz

General Belgrano

Magdalena

Brandsen

Chascomús

Ensenada

San Vicente

Berisso

La Plata

Fuente: Estimaciones de la Gerencia de Estudios Económicos en base a INDEC.
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Composición de Servicios 
Participación 

En %

PRINCIPALES ACTIVIDADES ECONÓMICAS

CCR La Plata - Estructura Económica 
Participación  

En %

Servicios; 
57%

Industria; 
24%

Comercio; 
13%

Agropecuario; 
3%

Construccion; 
2% Otros; 2%

37%

17%

12%

11%
9%

15%

Servicios

Resto Servicios

Enseñanza

Transporte y Comunicaciones

Comunitarios y Servicio Domestico

Inmobiliarios, Empr. Y de Alquiler

Administración Pública

Fuente: Estimaciones de la Gerencia de Estudios Económicos en base a CNE 2004/2005.
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PRINCIPALES ACTIVIDADES ECONÓMICAS

11%

14%

20%

12%

21%

19%

20%

18%

20%

18%

19%

14%

7%

10%

10%

15%

13%

13%

14%

15%

11%

14%

18%

10%

9%

6%

10%

6%

8%

7%

9%

7%

7%

7%

8%

10%

7%

9%

9%

8%

9%

9%

7%

6%

11%

10%

31%

12%

12%

18%

18%

12%

14%

13%

21%

15%

21%

15%

19%

86%

54%

49%

38%

36%

32%

30%

30%

29%

28%

28%

27%

15%

ENSENADA

PILA

CHASCOMUS

CASTELLI

LEZAMA

BRANDSEN

GENERAL BELGRANO

SAN VICENTE

PUNTA INDIO

MAGDALENA

GENERAL PAZ

BERISSO

LA PLATA

Comercio

Inmobiliarios, Empr. y
de Alquiler

Enseñanza

Transporte y
Comunicaciones

Administración Publica

Resto Servicios

Bienes

CCR La Plata. Estructura económica por partido 
Participación en el total del PBG del Partido   

Año 2019. En %

Fuente: Gerencia de Estudios Económicos.
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Servicios; 
42%

Comercio; 
34%

Construcción; 
9%

Agropecuario; 
7%

Industria; 
7% Otros; 0,8%

CCR 
La Plata

PRESENCIA MIPYMES

Distribución de MIPYMES por partido 
Participación en el total de las MIPYMES del CCR La Plata 

 En %

MIPYMES por sector de actividad 
Participación por sector 

En %

0,3%

0,6%

0,6%

0,9%

1,0%

1,3%

2,3%

2,6%

2,8%

3,0%

4,4%

4,6%

75,5%

PILA

PUNTA INDIO

LEZAMA

CASTELLI

GENERAL PAZ

MAGDALENA

GENERAL BELGRANO

BRANDSEN

SAN VICENTE

ENSENADA

BERISSO

CHASCOMUS

LA PLATA

Fuente: Gerencia de Estudios Económicos.
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CCR LA PLATA. EXPLORANDO EL SECTOR INDUSTRIAL

Fuente: Gerencia de Estudios Económicos.
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MIPYMES sector industrial por partidos 
Participación por actividad 

En %

CCR LA PLATA. SECTOR INDUSTRIAL.

20%

6%

18% 18%
22%

11%

39%

12%
17%

21%

9%

26%

45%

26% 15%
28%

9%

100%

18%

100%

17%

23%11%
9%

9%

5% 16%

25%

12%

6%

9%20%
9%

9%

6%

10%

22%

10%

17%

25%9%

9%

18%

6%

4%
17%

25%

5%

6%

5%

12% 3%

3%

3%

4% 3% 1%

2%

6%

1% 3%

6%

25%

2%
4%26% 24%

29% 29%
22% 25%

17%

53% 50%

13%
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OTRAS ACTIVIDADES

FABRICACIÓN DE PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

FABRICACIÓN DE SUSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE GRABACIONES

FABRICACIÓN DE PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL,
EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCIÓN

OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y SUS PARTES

Fuente: Gerencia de Estudios Económicos.



Gerencia de Estudios Económicos 8

CCR LA PLATA. SECTOR INDUSTRIAL.
Principales actividades industriales 

Participación por partido 
En %

88%

62%

80%

70%

69%

84%

78%

77%

5%

6%

7%

13%

12%

15%

8%

10%

6%

24%

11%

15%

15%

12%

7%

10%

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y SUS PARTES

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL

ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCIÓN

FABRICACIÓN DE PRODUCTOS ELABORADOS DE METAL, EXCEPTO
MAQUINARIA Y EQUIPO

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE GRABACIONES

FABRICACIÓN DE SUSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS

FABRICACIÓN DE PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

LA PLATA BERISSO CHASCOMUS Resto de partidos

Fuente: Gerencia de Estudios Económicos.
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Consejo Consultivo Regional La Plata 

MUCHAS GRACIAS

Gerencia de Estudios Económicos


